
Poezijos posmai ir kvapni kava bibliotekoje

Minint Pasaulinę poezijos dieną, Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje įvyko
jaukus ir šiltas renginys, sujungęs literatūrą ir kavą – poezijos skaitymai „Eilėraštis ir kava“,
kuriuose dalyvavo kūrybinė grupė „Ašaka“ iš Klaipėdos, vadovaujama tarptautiniu mastu
pripažinto režisieriaus Árpádo Schillingo. Skaitymams studentus parengė dėstytojas,
Klaipėdos dramos teatro aktorius Jonas Viršilas.

Poezijos dienos minėjimas pritraukė daugybę įvairaus amžiaus klausytojų – nuo jaunimo iki
vyresnio amžiaus lyrikos mylėtojų, kurie galėjo pasimėgauti įkvepiančiais eilėraščiais.

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Klaipėdos fakulteto II kurso penki charizmatiški ir
talentingi režisūros studentai – Monika Steponavičiūtė, Jurgita Rudėnaitė, Simonas Kukys,
Ugnė Daukšaitė ir Danielė Kairytė – ne tik skaitė eiles, bet ir jas perteikė per meninius
performansus.

Studentai skaitė šešių skirtingų, bet gerai žinomų Lietuvos ir pasaulio poetų eiles. Žiūrovai
turėjo galimybę išgirsti Jono Meko, Ilzės Butkutės, Bruno K. Öijer, Aido Marčėno, Elenos
Mezginaitės ir Pier Paolo Pasolini kūrybą. Jaunuolių pasirinkti poetai iš įvairiausių valstybių,
kontekstų ir laikmečių – visi savaip virpinantys širdį.

Studentai netikėtu žvilgsniu pažvelgė į poeziją – ne tik skaitė eilėraščius, papasakojo, kodėl
rinkosi būtent tuos autorius ar tekstus, bet ir interpretavo juos per savo santykį su kūrėjais,
pateikė platesnį kontekstą, leidžiantį naujai įvertinti jų tekstų gilumą bei prasmę. Jų žodžiai
suskambėjo naujai, perteikdami įvairias emocijas – nuo melancholijos iki įkvėpimo.
Pasirodymai įtraukė publiką ir suteikė naujų spalvų poezijos interpretacijoms.

Renginys neapsiribojo tik poezija – jį papildė Panevėžio socialinių pokyčių centro iniciatyva –
ypatingos kavos studija „Solidari kava“, praturtinusi renginio atmosferą. Organizatoriai
pasirūpino, kad kiekvienas dalyvis galėtų mėgautis puodeliu gardžios ir kvapnios kavos, kuri
tapo puikiu poezijos palydovu ir neatsiejama renginio dalimi.

Tai buvo tikra literatūros, teatro ir bendrystės šventė, kurioje susitiko kava, poezija, žmonės.
Susirinkusieji džiaugėsi jaukia atmosfera, prasmingais kūriniais ir galimybe bent trumpam
sustoti bei pasimėgauti buvimu čia ir dabar.

Renginys įrodė, kad poezija ir kava – puikus derinys, suburiantis žmones ir leidžiantis iš
naujo atrasti žodžio magiją.



Poezijos posmai ir kvapni kava bibliotekoje


